令和元年 8 月２６日

会員各位

（一社）埼玉県私立保育園連盟

会 長 村山 徹朗

予算対策部長 高橋 恭子

埼玉県保育担当課との面談のご案内

時下、ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

 去る 8 月 6 日に県へ提出いたしました「令和２年度 保育関係予算 要望書」について、下記の

通り、県担当課から回答をいただくとともに、保育関係事業について面談を行います。

喫緊の課題である人材確保、保育士処遇の問題、それに拍車をかけるかのように、10 月から実施

される保育料無償化に伴う給食費徴収により、さらなる地域間格差や現場実務の煩雑化が生じます。

国の不備に対し、県の施策が問われています。県として公的責任を曖昧にせず、積極的保育施策を

遂行するよう、この機に、具体的により多くの現場の皆さんの声を届ける必要があります。各園よ

り 1 名はご参加いただきたく、ご案内させていただきますのでよろしくお願い申し上げます。

記

日 時 令和元年９月１７日（火） 午後２時００分～４時００分

        会員は事前打ち合わせのため  午後１時２0 分集合

場 所 さいたま共済会館 50４会議室   電話 048-822-3330

    JR 浦和駅西口徒歩 8 分    さいたま市浦和区岸町 7-5-14

（問い合わせ先）  埼玉県私立保育園連盟事務局  電話 ０４８－７７２－８６２３

〒363-0015 桶川市南 2-7-13 桶川中央マンション２F

                 メール saishiho＠cello.ocn.ne.jp

返信先 埼玉私保連事務局  ファックス ０４８－７７２－８６３５

埼玉県担当課との面談参加申込書

園名                      参加人数         人

氏名（役職）            氏名（役職）

欠席します